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FORMAND HANS GRØN 

MAIL: hg@blis.dk 

53. Bestyrelsesmøde 
 

Torsdag den 9. maj 2014, kl. 17
30

 -  HOTELLET, ”Lillestuen” - Rønde. 
Hovedgaden 10 - 8410 Rønde 

 

Referat 
 

Deltagere Tilstede: Thorkild Hansen, Hans Grøn, Klaus B. Mikkelsen, Geert Halberg, Jens Kannegaard, Poul Erik 
Berendsen, Eiwind Vad og Anne-Mette Skifter.   

Fravær: Kit Egefjord, Kaj Tipsmark. 
 
 
 

0 Godkendelse! 
 Referatet fra bestyrelsesmøde nr. 52 blev godkendt. 
 

1. Siden sidst! Hvad er der sket siden sidste bestyrelsesmøde? - kort gennemgang v/ Hans Grøn 
 

1.  16. marts 2014 - Oplæg fra Landsforeningen - ”Vurdering af bymiljøet i de historiske bykerner i hver af landets 
76 middelalderkøbstæder. Hver by får mellem 1 og 6 stjerner, efter hvor godt den har passet på sit bymiljø. 
Der ligger nu et foreløbigt kort på nettet: http://byogland.dk/byer/ Se senere i dagsorden. 
Ebeltoft tildeles 6 Stjerner. 

2.  17. marts 2014 - Invitation til Landsforeningens årsmøde i Haderslev den 9.-11. maj 2014 - Program for dagene 
fremlagt. 

3.  18. marts 2014 - Kalkovne-udvalget holdte møde med miljøchef Morten Hundahl. 
Kommunen har bevilget et beløb til den Alm. vedligeholdelse, Museumsforeningen har efterfølgende overtaget 
projektet og står for renoveringen i samarbejde med et murerfirma. Renoveringen strækker sig til hen på 
sensommeren, og kan først kalkes hen på efteråret, efter behandling med Sylan® - oplyst af Jens. Vores oplæg 
til sensommerarrangement er fortsat på planen. 

4.  31. marts 2014 - Invitation fra BLIN til fællesmøde i Gjerrild - BLIN skriver: 
BLIN vil gerne invitere jer til Gjerrild vandrehjem 1-2 eller 3 september kl. 17.00. Vi vil her gerne fortælle jer lidt om de 
planer der ligger for Sostrup slot med besigtigelse. Herefter sammenkomst og middag på vandrehjemmet "Djursvold" 
HG kontakter BLIN og takker ja, til arrangementet d. 3. september. BLIS afholder bestyrelsesmøde ½ time før, altså kl. 
16.30-17.00. 

5.  1. april 2014 - kassereren gør aprilsnar med formanden og skriver: ”Har lige modtaget besked fra privat donor 
om at vi får 75.000 til BLIS som vi må bruge bl.a. til en bevaringspris. Vh Geert”    

6.  1. april 2014 - Møde i det lille selvbestaltede gl. Ebeltoft Præstegårds-udvalg. I mødet deltog Jens, Thorkild, 
David og Hans . Vi forsøger at finde hvad der er op og ned i denne sag. 

7.  7. april 2014 - LAG Djurslag oplyser følgende: Ministeriet for By, Bolig og Landdistrikter afholder en række 
informationsmøder om fremtiden for de lokale aktionsgrupper. Hør ministeriets bud på en ny struktur og hør 
mere om, hvordan du kan bidrage til udvikling i dit lokalsamfund. For vores område - Midtjylland - afholdes 
møde i Holstebro den 28. april 2014. 

8.  9. april 2014 - INFORMATION OM EBELTOFT DISTRIKTSRÅDS BORGERMØDE. 
Kære Bidragsydere! Først og fremmest tak for tilsagn om deltagelse og bidrag til Distriktsrådets arrangement, 
mandag den 28. april 2014. 

9.  10. april 2014 - BLIS mail korrespondance med Lea fra Museum Østjylland angående Fredningsgennemgang / 
bevaringspris. 

10. 10. april 2014 - BLIS bliver gjort opmærksom på - af den kommunale planafdeling - at vi jo er part i en 
kommerciel registreringsprojekt som skulle varetages af Poul Erik Clausens arkitekttegnestue. Det er med stor 
forundring at vi blevet del af et projekt som vi ikke er orienteret om eller har kendskab til. 
Projektet blev drøftet på det møde som Hans og Thorkild var indkaldt til hos Kommunen om en række andre 
temaer. Der var en fælles opfattelse af, at Clausens fremgangsmåde var uhensigtsmæssigt og projektoplægget 
falder ved siden af i relation til Kommunens planlægning og prioritering af indsatser vedrørende bl.a. SAVE 
registreringer m.v. Nationalparken gav udtryk for, at man formentlig helle ville yde økonomisk støtte til af 
fremme registrering af kulturarv i Nationalparken – gennemført i Kommunalt regi. 

11.  16. april 2014 - Henvendelse fra kommunens udviklingsafdeling v/ Alette - Angående høring om BLIS 
indstilling til nedrivning af den gl. biograf i Mørke. 

12. 16. april 2014 - BLIS svarer på ovennævnte henvendelse. 
13. 16. april 2014 - Der er tilgået kasserer Geert besked om at BLIS er bevilget kr. 10.000,00 kulturpuljen. 
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14. 23. april 2014 - BLISs forslag til samarbejde med nationalparken om en bevaringspris - er på dagsorden i 
parkens kulturudvalg. 

15. 22. april 2014 - Vejvisersten-projekt - BLIS har haft en del mail-korrespondance med Jens Reddersen angående 
hvordan BLIS evt. kunne være behjælpelig med at holde projektet kørende. 
Det blev aftalt at BLIS vil være behjælpelig, og at BLIS vil, søge om midler fra Kulturpuljen, til at holde 
projektet kørende, til at dække udgifter i forbindelse med renovering af stenene. Der er nuværende, registreret 
og renoveret i alt 77 vejvisersten. Der aftales møde med Reddersen mhp. at drøfte projektets fremtdige 
organisatoriske forankring. 

16. 24. april 2014 - Invitation til formøde vedr. Fredningsgennemgang og kampagne vedr. bevaringsværdige 
bygninger. 

17. 28. april 2014 - Ebeltoft Distriktsråd afholder offentligt møde om Ebeltoft bys forskønnelse. 
18. 28. april 2014 - Modtager udkast til dannelse af et Bevaringsråd for Syddjurs kommune. Se [Sagsnr.:13/26442] 

- [Dok.nr.:51652/14] Notat Forslag til forretningsorden for Bevaringsrådet for Syddjurs Kommune Pkt. på 
næste møde! Kommunens oplæg fremsendes til bestyrelsen. 

19. 1. maj 2014 - Formøde angående planlægning af den forstående fredningsgennemgang. I mødet der var fra kl. 
11.00 - 13.00 deltog Hans og Thorkild. 

20. 6. maj 2014 - Kommunen ved Alette oplyser at der arbejdes med at den planlagte ”kuffertudstilling” kan 
placeres på Maltlageret på maltfabrikken. 

21.  

2. Status fra kassereren. 
Redegørelse / oversigt fra kassereren. 
Ifølge (GH) er kassebeholdningen 3351,- kr. dog mangler vi at betale medlemskabet i Landsforeningen, på 5000,- kr. 
Der er pt. 51 medlemmer, de 31 har betalt, og de resterende er blevet rykket for betaling. 
 

På næste møde skal vi følge op på hvervekampagnen. 
 

3. Kulturopgaver. 
Eventuelle ”kulturopgaver” siden sidst: ”ordet går bordet rundt” 
 

4. Forestående og igangværende opgaver. 
 

1. BLIS bruttoliste 2014 -  
 Listen gennemgås og vigtige punkter fremdrages med henblik på videre bearbejdning. 

 

5. Kontakt til medlemmer. 
1. Vores hjemmeside – www.BLIS.dk  Geert opdaterer løbende.  
2. Geert undersøger hvor meget det vil koste at opdatere eller anskaffe en ny hjemmesideplatform. 
 Udvalg for ny hjemmeside består af Geert og Thorkild. 
3. Generalforsamling 2014 - Refleksion i bestyrelsen over generalforsamlingens forløb. 
 

6. Landsforeningen By og Land. 
 

Angående danske historiske Bymiljøer skriver Jep Loft: 
”På kortet kan man klikke på hver af de 76 byer og se vurderingen, samt adresser med links til Google streetviews af 
det gode og det dårlige i byen. Der er lagt nogle links ind for København og få andre byer, men dette arbejde er ikke 
færdigt. Man skal zoome ind for at se de forskellige bykvarterer i København. 
 

Vi vil gerne bede lokalforeningerne medvirke. Vi har taget udgangspunkt i de vurderinger, som Æstetisk Raad 
udarbejdede for ca. 10 år siden. 

1. Er I enige i antallet af stjerner? 
2. Vil I give mig adresser på de 3-4 bedste bymiljøer i jeres by? 
3. Er I enige i forslagene til de dårlige ting – eller har I andre forslag? 
4. Har I forslag, der kunne forbedre bymiljøet – f.eks. facaderenoveringer ? 
5. Har jeres kommune en bevarende lokalplan, der omfatter hele (eller dele af) den historiske bykerne? 
6. Ønsker I et link til jeres lokalforening på byens side? 

 

 NYHEDSBREV 14. marts 2014 
I brevet skrives blandt andet om: 
Regeringens Arkitekturpolitik, Medlemsrejse til Lübeck, Sommer workshop, Sig goddag til de nye byråd, Tak for 
gaverne og Om Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur. 
 

 ÅRSMØDE I HADERSLEV 9.-11. MAJ 
I år afholdes Landsforeningens årsmøde i Haderslev 9.-11. maj 2014  

-3- 



BLIS
BY - OG LANDSKABSKULTUR I SYDDJURS                                  www.blis.dk

 

 
FORMAND HANS GRØN 

MAIL: hg@blis.dk 

referat 53 - side 3 
 

 NYHEDSBREV for april 2014 
I brevet skrives blandt andet om 
Irmas kaffetårn i Rødovre skal fredes, Om Landsforeningen for Bygnings- og Landskabskultur, Landsforeningen 
siger, NEJ til megacentre, Ny professor i restaurering, Nyt nordisk focus og Byens tavse indbyggere 
 

7. Markedsføring af foreningen og statusrapport fra udvalgsarbejdet: 
 

Nationalpark Mols Bjerge 
Klaus Bertram Mikkelsen er BLIS repræsentant i rådet. 
Sidste nyt fra rådet! 
Lystøndeudvalget:  
Sidste nyt fra udvalget! 
Bevaringsrådet for Ebeltoft midtby:  
Sidste nyt fra udvalget! 
Kolindsund-udvalget: 
Sidste nyt fra udvalget! 
EW har været til deres generalforsamling. 
Arkitekturpolitik – udvalget: 
Sidste nyt fra udvalget 
Kalkovne i Birkesig – udvalget: 
Sidste nyt fra udvalget! 
Ebeltoft gl. Præstegård – udvalget: 
Sidste nyt fra udvalget! 
Ny hjemmeside – udvalget: 
Sidste nyt fra udvalget! 
 

Generelt skal flere af de ovennævnte udvalg nedlægges når hovedopgaven er løst. Hvilket i nogle situationer kan ske ved en formel skrivelse 
til kommunen om den problemstilling, som udvalget arbejder med. 

 
8. Aktuelle sager - Temaer og hovedaktiviteter. 
 

Forår 2014:  
1. Maltfabrikken. 
 Der arbejdes med rumprogram for kommende Bibliotek og Museum. Nedrivning af Spiresalen. 
2. Kalkovnene i Birkesig - offentlig arrangement i foråret 2014. 
 Flyttes til sensommeren  2014 
3. Bestyrelsesudflugt til Christiansfeld i foråret 2014. 
 Flyttes til et andet tidspunkt. 
 

9. Arrangementskalender for efteråret 2014. 
 

Bestyrelse møde evt. i begyndelsen af juni 2014?  
 

EFTERÅR/VINTER:  August: torsdag den 14. -  September: onsdag den 3. - Oktober: torsdag den 9. -  
 November: torsdag den 6. og December: torsdag den 4. - (JULEAFSLUTNING).  
 

10. EVENTUELT. 
 

11. Kommende bestyrelsesmøder / møder:  
Sommer 2014 BLIS bestyrelsesmøde: Torsdag d. 14. August 

 
 

Diverse udvalg: Opmærksomhed på bevaringsværdier: Hans og Thorkild Tovholder: Hans / Thorkild 
 Lystøndeudvalget består af: Anne-Mette, Thorkild og Jens. Tovholder: Thorkild. 

Følle Mølle – udvalget: Eiwind og Geert Tovholder: Geert. 
Kolindsund – udvalget: Eiwind og Thorkild Tovholder: Eiwind. 
Arkitekturpolitik – udvalget: Eivind, Thorkild og Anne Mette Tovholder: Thorkild 
Kalkovne i Birkesig Jens og Thorkild Tovholder: Jens 
Skønhedspletter i Ebeltoft Kit, Thorkild og Hans Tovholder: Kit 
Ebeltoft gl. Præstegård Jens, David, Thorkild og Hans Tovholder: Thorkild / Hans 

 
 
 

Referent: Anne-Mette Skifter 


